

nr 682/2014  
data 21.10.2014

Siedlce, dnia 20 października 2014 r

10m  
21.10.2014  
Puj

Szanowny Pan

Radosław Sikorski

Marszałek Sejm

W imieniu wszystkich działkowców powiatów siedleckiego, węgrowskiego, mińskiego, garwolińskiego, łosickiego, sokołowskiego zwracamy się do Pana z prośbą o potraktowanie obywatelskiego projektu nowelizującego Prawo budowlane priorytetowo.

Projekt został złożony w Sejmie 9 października 2014 r. W skali kraju podpisało się pod projektem ponad 700 000 osób, w rejonie siedleckim podpisało się 6350 osób, co odpowiada 100% działkowcom użytkującym działki w siedleckich rodzinnych ogrodach działkowych.

Prawo budowlane znowelizowane w sposób sankcjonujący dotychczasowe zasady budownictwa działkowego w ogrodach zapewniłoby działkowym rodzinom korzystanie z tradycyjnych form wypoczynku i pracy, umożliwiając dalszą konsekwentną modernizację altan.

Ideałem byłoby zakończenie prac w Sejmie nad nowelizacją Prawa budowlanego w miesiącach zimowych, aby działkowcy w sposób uprawniony mogli od wiosny prowadzić prace remontowe i modernizacyjne na działkach w zgodzie z uporządkowanymi pod względem prawnym przepisami.

Informujemy, że obywatelska koncepcja budownictwa działkowego nie zmienia takich parametrów budowlanych jak: powierzchnia działkowej altany i jej wysokość. Doprecyzowuje jedynie definicję altany działkowej, by Naczelny Sąd Administracyjny nie opierał się na określeniu obiektu ze słownika języka polskiego z okresu, kiedy budowała ta miała inne przeznaczenie. Altana pełniła inne funkcje w odmiennej od obecnej rzeczywistości. Chodzi o konstrukcję ścian altany, które wg. definicji słownikowej mają być lekkie, ażurowe a nie trwałe, jak stosuje się powszechnie i zgodnie z prawem w rodzinnych ogrodach działkowych.

Słownikowa wykładnia zastosowana przez NSA miałaby określone niekorzystne skutki prawne i finansowe dla działkowców, dlatego koniecznym stało się dookreślenie funkcji działkowej altany w sposób nie budzący wątpliwości.

Z wyrazami szacunku

**Krzyszyna Mazurek** – Przewodnicząca Delegatury Rejonowej OZM PZD w Siedlcach